РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальное образование

«Бабаюртовский район»
Администрация муниципального района

Распоряжение

«(М» ^^/-£/^2024 г. №

Об утверждении заключения ООО «Республиканское Управление
независимых экспертиз и проектирования» Республики Дагестан,

«На проведение строительно-технического исследования на предмет
физического износа жилого дома, расположенного по адресу: Республика

Дагестан, Бабаюртовский район, сел. Герменчик».

В соответствии со ст.ст. 15, 32, 57 Жилищного Кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006
№ 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым
помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», в
соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь Уставом муниципального образования «Бабаюртовский район»
Республики Дагестан:

1. Утвердить заключение ООО «Республиканское Управление независимых
экспертиз и проектирования» за № 23/05-120 от 16.05.2023 г. о ветхом
техническом состоянии и о не пригодности к дальнейшей эксплуатации здания
жилого дома под литерой «А», расположенного по адресу: Республика Дагестан,
Бабаюртовский район, сел. Герменчик.

2. Признать индивидуальный жилой дом, принадлежащий Бийболатову
Рахмудину Анваровичу (копия выписка из ЕГРН от 12.01.2022 года), с
кадастровым номером 05:01:000007:894, площадью - 145,4 кв.м., расположенный
по адресу: Республика Дагестан, Бабаюртовский район, сел. Герменчик, не
пригодным для проживания.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального района Д.П. Исламов